# ARCHIDIACONUS,

SEU

## DE IPSIUS JURE

## ET OFFICIO,

### *LIBER,*

Autore NICOLAO JANVARIO Presbytero, Juris Pontificii Do-  
ctore, in Carnutenſi Eccleſia Dunenſi Archidiacono.

---

## TRACTATUS

# DE ABSOLUTIONE

## AD CAUTELAM,

Autore J. TOURNET Advocato Pariſienſi.

---

 MONITUM.

**D**OCTISSIMI FRANCISCI FLORENTIS  
 Manes non moleste lauros arbitror, Lector benevole,  
 quod ad primam ejus operum partem, qui tibi superiori pa-  
 gina representantur, duo Tractatus accedant. Qui enim  
 dum ipse viveret, Canonica Disciplina promovenda studio sic  
 exarsit, ut eruditissimas praelectiones suas publici fecerit juris,  
 eum doctissimis virorum eruditione praestantium lucubrationi-  
 bus locum inter suas non negaturum confido. Commendat  
 utrumque quippe Tractatum argumenti gravitas & utilitas:  
 commendat & Autorum dignitas atque doctrina. Neque  
 pervii sunt omnibus isti Tractatus, sed admodum rari: cum  
 ille quidem anno M. DC. XXV. hic verò anno  
 M. DC. XXIX. editus pridem desideretur. Tu, Lector amice,  
 nostrum hac in parte lauda conatum, & quos Iuris studio-  
 sum deceat, ex hisce quae jam nostro munere tuae sunt, Dis-  
 sertationibus fructus cape.

# ARCHIDIACONUS,

SEU

DE IPSIUS JURE ET OFFICIO,

LIBER,

*In quo præter alia hujusce argumenti, Prælatorum Jura, quæ usu inolescere possunt vel obsolescere, accuratè expenduntur.*

Autore NICOLAÛ JANVARIO Presbytero, Juris Pontificii Doctore, in Carnutensi Ecclesia Dunensi Archidiacono.

*Qui benè ministraverint, gradum bonum sibi acquirent, & multam fiduciam in fide quæ est in Christo Jesu. 1. ad Timoth. 3.*

VIGILANTISSIMIS

## GALLIÆ ARCHIDIACONIS,

NICOLAUS JANVARIUS, *in Ecclesia Carnotensi  
Archidiaconus Dunensis,*

Impigram sollicitudinem.

GRAVE & operosum esse Archidiaconi munus ( ECCLESIAE VIGILES SPECTATISSIMI ) vel ex ipso nomine mihi facilè fuit dignoscere: sed quanti esset ponderis, antequam humeros submisiffem, satis exploratum esse non potuit. Huic levando, valuit eximium illud decus advertere, quod ex ministerio præstantissimis Episcopis à suis Archidiaconis in rebus Ecclesiæ procurandis accuratè impenso, ita scintillat, ut sopitum animum ad illud gnaviter obeundum possit accendere. Profuit & insigne Polycleti Statuarii exemplum imitari. Hic statuat emendatissimam, præceptis de ea effingenda antea traditis conformatam edidit. Ipse è Jure Pontificio, Ecclesiæ historiâ &

communi Doctorum sensu, formando Archidiacono documenta selegi, quæ meis moribus postea exprimere conaner, meque totum ad ea exigere atque explorare. E quibus religiosè esse selecta, illoque triplici fonte hausta, etsi testati sint viri doctissimi, reducere tamen calculum non morabor, quando-cumque veritatis splendidior radius affulserit. Vobis in Ecclesiæ ministerio sociis colendissimis, ut scriptionem hanc dicarem atque inscriberem, effecit ea quæ inter ejusdem sortis & professionis homines intercedit benevolentia: eaque communis indoles, qua exercitiorum quæ consecramur, jucundam experimur esse narrationem. Quæ quidem si pro dignitate argumenti videatur contractior, aut remissior, quàm quæ studium vestrum in Ecclesiæ obsequium ardentius possit intendere: consequor saltem, in iis quæ nostri muneris sunt elucidandis, sedulitatis, observantiæ insuper in vos meæ hoc specimen extare. Valete. iiii. Nonas Januarii, quo recurrit dies viij. festi colendiss. nostri Patroni sancti Stephani Archidiaconi Protomartyris, cujus nos clientelæ quam maximè spero latorque ascriptos. Anno Christiano vigesimo quinto supra millesimum sexcentefimum. Carnuti.